prevista na sua Cláusula Quinta, item 5.1, a contar do dia 07 de janeiro de 2026 até o dia 07 de 
janeiro de 2027, conforme protocolo GED nº 32713/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração Ata de Registro de Preços nº 
000007/2025, visando sua renovação no valor de R$16.383,49 (dezesseis mil trezentos e 
oitenta e três reais e quarenta e nove centavos), a partir do dia 07 de janeiro de 2026, art. 84 
da Lei nº 14.133/2021 e no art. 39 do Decreto Municipal nº 4.689/2024, conforme protocolo 
GED nº32713/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. A liberação dos recursos financeiros far-se-á mediante publicação deste Termo Aditivo no